
 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 143 

 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE E AGGIORNAMENTO AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 - 2026 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì nove, del mese di dicembre, alle ore quattordici e minuti 
trentanove, nella sala delle riunioni, regolarmente  convocata,  si  è   riunita  la  Giunta  
Comunale  nelle  persone  dei/delle  Signori/e: 
 
 

 Cognome e Nome Carica Presente Assente 
ALLISIO Maurizia Margherita SINDACA SI in sede   
TRON Sara VICE SINDACA SI in videconferenza   
GIORDANO Paolo ASSESSORE SI in videconferenza   
COGNO Marco ASSESSORE SI in videconferenza   
RAMOTTI Marco ASSESSORE SI in sede   

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 
 
 
In attuazione del “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi collegiali in 
videoconferenza” approvato con deliberazione di C.C. n. 14 del 27/04/2022, la riunione della 
Giunta si svolge in modalità mista attraverso l’utilizzo di piattaforma digitale.  
 
Assiste all'adunanza, in presenza il Segretario Comunale SAMUEL dott.ssa Elisa, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ALLISIO Maurizia Margherita nella sua qualità 
di SINDACA assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



N. 143 del 09/12/2024 
OGGETTO: VARIAZIONE E AGGIORNAMENTO AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' 

E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024 - 2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista e richiamata integralmente la delibera della giunta comunale n. 14 del 31/01/2024, esecutiva 
ai sensi di legge, avente per oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione - PIAO 2024-2026”; 
 
Rilevata la necessità di apportare le modifiche di seguito indicate a diverse sezioni del PIAO:  
 
SEZIONE 2.2 PERFORMANCE – Obiettivi operativi:  
modifica piano obiettivi  2024 ai fini di aggiornare la programmazione operativa alle linee 
programmatiche di mandato approvate a seguito delle Elezioni amministrative 2024 e integrando 
con obiettivi relativi all’annualità 2025 in modo da consentire una piena conoscenza degli stessi fin 
dall’inizio dell’anno ed orientare l’attività amministrativa dei servizi come da validazione del 
Nucleo di valutazione interno (verbale n. 4/24 del 03/12/2024 – acclarato al protocollo in data 
03/12/2024 al numero 19404); 
sostituzione all’allegato A: 

 OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA AFFARI GENERALI E TRIBUTI 
               OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

             OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA TECNICA 
             OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
SEZIONE 2.3 RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA - Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026: 
- misure 5.1 – 5.6  aggiornamento come indicato nella parte evidenziata del PIAO allegato alla 

presente 
 

  
SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE  
 
- 3.3.4 Formazione: modifica e aggiornamento del piano di formazione come indicato nella 

parte evidenziata del PIAO allegato alla presente 
 
Visto che, sulla proposta della seguente deliberazione, sono stati sentiti i Responsabili dei servizi  
Finanziario, Servizi Generali, Polizia Locale e Servizio Tecnico (art. 49, c. 1, del T.U. 267/2000) 
per quanto concerne la regolarità tecnica e la responsabile dell’area economico finanziaria, per 
quanto concerne la regolarità contabile (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000); 
 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di richiamare tutto quanto indicato in premessa al fine di costituire parte integrante e sostanziale 

del presente deliberato; 

2. di aggiornare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2024-2026, con riferimento 



alle seguenti sezioni: 

SEZIONE 2.2 PERFORMANCE – Obiettivi operativi:  
modifica piano obiettivi  2024 ai fini di aggiornare la programmazione operativa alle linee 
programmatiche di mandato approvate a seguito delle Elezioni amministrative 2024 e integrando 
con obiettivi relativi all’annualità 2025 in modo da consentire una piena conoscenza degli stessi fin 
dall’inizio dell’anno ed orientare l’attività amministrativa dei servizi come da validazione del 
Nucleo di valutazione interno (verbale n. 4/24  del 03/12/2024);  
sostituzione all’allegato A: 

 OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA AFFARI GENERALI E TRIBUTI 
               OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

             OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA TECNICA 
             OBIETTIVI ASSEGNATI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
SEZIONE 2.3 RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA - Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026: 
- misure 5.1 – 5.6  aggiornamento come indicato nella parte evidenziata del PIAO allegato alla 

presente 
 

  
SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE  
 
- 3.3.4 Formazione: modifica e aggiornamento del piano di formazione come indicato nella 

parte evidenziata del PIAO allegato alla presente 
 

3. di sostituire l’allegato A al PIAO “Piano della performance” che viene allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera A; 

4. di dare atto che per effetto di quanto previsto al precedente punto 2. le sezioni del PIAO 2.2 
PERFORMANCE – Obiettivi operativi, 2.3 RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA - Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026, 3.3 PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE, risultano modificate ivi compreso 
l’allegato A come allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

5. la presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/8/2000, 
n. 267 e s.m.i., immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole di tutti i 
presenti, stante l’urgenza di assegnare gli obiettivi aggiornati  ai Responsabili dei servizi . 

 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

LA PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

ALLISIO Maurizia Margherita 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

SAMUEL dott.ssa Elisa 
 
 

 
 
 
  

 
 


